

PROTOKÓŁ Nr LV/14
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

z dnia 29 maja 2014 roku

1. Otwarcie obrad sesji.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych:

- a) Panią Wójt
- b) Radnych
- c) Panią Sekretarz
- d) Panią Skarbnik
- e) Pracowników Gminy
- f) Sołtysów

2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych 15 jest obecnych zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny, aby wykreślić z porządku pkt 8 Wniosek Wójta w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego w Katowicach z uwagi na to, że zmieniony został statut. Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.

Kolejno Przewodniczący rady wniósł o wprowadzenie do porządku obrad:

Wniosku Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok /Dok 25/.

Wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.

4. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Pan Justyn Szczyrba – Geodeta Powiatowy Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie omówił tok regulacji prawnych nieruchomości. Poruszył min. sprawę drogi lokalnej odchodzącej od ul. K. Miarki.

Pan Piotr Ciupke: Może nam Pan krótko powiedzieć z tą drogą na Wilczy . My ją chcemy zrobić. Ona jest dzisiaj Skarbu Państwa. Nie będzie problemu z tym, żebyśmy jako Gmina zainwestowali pieniądze w zrobienie tej drogi, czy ona ewentualnie może przejść na nasza własność.

Pan Justyn Szczyrba: Taki wniosek został złożony. A żeby tak się stało musi być wyraźne stwierdzenie, że nosi ona cechy nieruchomości gminnej, ponieważ Wojewoda wydając decyzje wydał ją na dzień 27 maja 1990 roku. Od tego dnia nieruchomość stała się własnością Gminy. Nie przypuszczam, żeby były z tym jakiegokolwiek przeszkody, gdyż pracownicy Urzędu Gminy szczegółowo sprawdzili tę nieruchomość, czy nosi cechy wynikające z ustawy. Z ustawy o gospodarce nieruchomościami ona nie może wchodzić do zasobu nieruchomości Skarbu Państwa, pomimo, iż jest tam Skarb Państwa obecnie wykazany w księdze wieczystej. W związku z tym gospodarz, może wykonywać wszystkie czynności. Zakładam, że może tam dojść do pomyłki i w sytuacji, gdyby się okazało, że jest inny zarządca drogi (to z kodeksu cywilnego wynika) w momencie kiedy się ponosi nakłady na czyjaś nieruchomość nieświadomie można dochodzić zwrotu tych nakładów.

Przewodniczący Rady Gminy: Wpłynęło do nas pismo mieszkanki Stancicy. Sprawę możemy rozpatrzyć w punkcie *Wnioski, interpelacje i zapytania radnych*.

5. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 27 marca 2014 r. został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.

Pan Krzysztof Waniczek: W związku z pytaniami mieszkańców zwracam się z wnioskiem o wpisanie sposobu głosowania radnych w przypadku uchwał, które zapadły niejednogłośnie. To są uchwały Nr 13 i Nr 18. W przypadku uchwały 13 wstrzymali się radni: Maria Bernacisko, Piotr Ciupke i Krzyszto Waniczek. W przypadku uchwały 18 protokołu wstrzymali się radni Jerzy Kurzał i Józefa Margiciok. Prosiłbym o dopisanie tych nazwisk do protokołu.

Radca Prawny Pan Grzegorz Póda: Proszę Państwa taka możliwość jest, ale tylko w przypadku, kiedy Państwo taki wniosek złożą na tej samej Sesji. Państwo teraz mogą ewentualnie uwagi do protokołu tej treści złożyć. Natomiast samego protokołu nie możemy zmienić, ponieważ takiego wniosku formalnego nie było na poprzedniej Sesji. Rozumiem, że teraz składa Pan wniosek formalny o uwagi do protokołu. W tym trybie możemy oczywiście to zawrzeć.

Przewodniczący Rady Gminy: Czy ja ten wniosek muszę teraz przegłosować?

Radca Prawny Pan Grzegorz Póda: Głosujemy przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. Natomiast Państwo mogą złożyć uwagi do dzisiejszego protokołu. Do protokołu z dzisiejszej Sesji należy zgłosić takie uwagi. Będzie to zaznaczone w protokole z dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy: Tego wniosku nie musimy głosować?

Radca Prawny Pan Grzegorz Póda: Nie.

Protokół z Sesji z dnia 27 marca 2014 r. został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący - Pan Joachim Urbańczyk
- Członek – Pan Jerzy Kurzal
- Sekretarz- Pani Ingrida Foit

7. Wniosek Wójta w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Pilchowice”. /Dok1/.

Brak pytań.

Uchwała LV/474/14 w sprawie przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Pilchowice” została przyjęta jednogłośnie.

8. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na realizację projektu: „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego”. /Dok 3/.

Brak pytań.

Uchwała LV/475/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gliwickiemu na realizację projektu: „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego” została przyjęta jednogłośnie.

9. Wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie poparcia stanowiska regionalnych organizacji samorządowych – sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013 r.-druk sejmowy nr 1699). /Dok 4/.

Brak pytań.

Uchwała LV/476/14 Rady w sprawie poparcia stanowiska regionalnych organizacji samorządowych – sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013 r.-druk sejmowy nr 1699). została przyjęta jednogłośnie.

10. **Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzionków na realizację zadania pn.: „Utworzenie ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r.” /Dok 5/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/477/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzionków na realizację zadania pn.: „Utworzenie ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r.” została przyjęta jednogłośnie.

11. **Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach za rok 2013. /Dok 6/.**

Pan Walter Kowol: Jeżeli chodzi o Gminną Bibliotekę, to z Komisji Rewizyjnej wyszły wnioski. Tutaj chciałbym mieć informację na temat zatrudnienia, ilości etatów w GBP.

Pani Ewa Lukoszek: W Gminnej Bibliotece Publicznej mamy 4,25 etatu. Na to składa się $\frac{3}{4}$ etatu Dyrektora, $\frac{1}{4}$ etatu Księgowej, $\frac{1}{2}$ etatu Informatyk, 4 osoby Młodszy Bibliotekarz, co daje w sumie 2,25 etatu, Starszy Bibliotekarz $\frac{1}{2}$ etatu. W sumie 4,25.

Uchwała LV/478/14 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach za rok 2013 została przyjęta jednogłośnie.

12. **Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach za rok 2013. /Dok 7/.**

Pan Walter Kowol: Dlaczego były nieścisłości w przekazie, w sumach, które były przekazane w materiałach, na obecnej Sesji, a inne sumy były podane do budżetu gminy i które były w posiadaniu Komisji Rewizyjnej. Było pytanie o ilość etatów, czy się zmieniły, bo ilość osób zatrudnionych też mieliśmy podaną.

Pani Ewa Lukoszek: Ilość pracowników zatrudnionych w GOK na 31.12.2013 r. Dyrektor $\frac{1}{4}$ etatu, księgowa $\frac{3}{8}$ etatu, instruktor 1 etat, pracownik gospodarczy $\frac{1}{4}$, osoba przebywająca na urlopie macierzyńskim - 1 etat. W sumie wszystkich etatów było 2,88 - 1 etat Pani, która przebywała na urlopie macierzyńskim, co daje 1,88 etatu.

Pani Katarzyna Liszczyna: Ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku, art. 265 wskazuje, że sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego sporządza się do końca 28 lutego roku następującego po roku budżetowym szczególności nie mniejszej niż w planie finansowym. Za 2013 rok sprawozdanie finansowe GOK w Pilchowicach zostało sporządzone w większej szczególności w celu bardziej szczególnej analizy kosztów w sprawozdaniu finansowych za rok 2013 GOK koszty podzielono na 3 grupy. Są to koszty związane z podstawową działalnością GOK, działalnością kulturalną, czyli działalnością organizacji wydarzeń kulturalnych oraz koszty związane z działalnością Świetlicy Wiejskiej z elementami socjoterapii. W zależności od specyfiki instytucji, wymagań organizatora i inwencji samego kierownictwa instytucji plan finansowy instytucji kultury może mieć różną strukturę jak

i zawartość merytoryczną. Wobec powyższego sprawozdanie z wykonania planu finansowego jest sporządzone ze szczegółowością jaki jest sporządzony plan finansowy a nawet rozszerzony jest zakres tego sprawozdania. Z kolei rachunek zysków i strat sporządzony jest w oparciu o Ustawę o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku. W sprawozdaniu tym wykazuje się koszty z podziałem na ich rodzaje. Wynagrodzenie obejmuje całość kosztów poniesionych przez GOK z tego tytułu tj . kwotę 121.450, 77 zł, kwoty wynagrodzeń wykazanych w sprawozdaniu z wykonania planu finansowego jak i rachunku zysku i strat są zgodne. Przygotowałam zestawienie , gdzie jest rozbieżność pomiędzy kwotami .Na kwotę wynagrodzeń GOK składa się wynagrodzenie pracowników GOK w kwocie 85. 140, 27 zł. Wynagrodzenia związane z organizacją wydarzeń kulturalnych to jest kwota 13. 525,00 zł, które w sprawozdaniu budżet gminy Pilchowice został ujęty w kosztach działalności kulturalnej oraz wynagrodzenia pracowników zatrudnionych do prowadzenia zajęć w ramach świetlicy wiejskiej z elementami socjoterapii – tj. 22 786, 50 zł. Ta kwota zawarła się w kwocie 59 500 zł. W sumie kwota wynagrodzeń to jest kwota 121 451, 77 zł. tak też wygląda sprawa jeżeli chodzi o ubezpieczenia i inne świadczenia dla pracowników, zużycie materiałów i energii oraz usługi obce. Koszty zostały podzielone w zależności od grupy kosztów, natomiast rachunek zysków i strat sumuje te wszystkie koszty, ponieważ reguluje je inna ustawa.

Pan Walter Kowol: Chciałbym się odnieść do tej wypowiedzi. Zgadzam się . Te kwoty są wytłumaczone. Miałem pretensje do tego, że w różnych sprawozdaniach są różne kwoty podane. Rozumiem , że ta suma 121. 000, 00 zł, to jest suma wynagrodzeń osobowych i bezosobowych. Jeżeli podana suma 85 000,00 zł wynagrodzenia pracowników GOK, będących pracownikami na etacie, plus dodatkowe wynagrodzenia, dlaczego nie było to napisane, że to były wynagrodzenia bezosobowe. Nie byłoby wtedy tej sytuacji. Mam zastrzeżenia do tego, że kwota 85 140 zł była podana i do protokołu , czy do materiałów Komisji Rewizyjnych i do budżetu gminy. Nie ma żadnej innej kwoty, która była podana nawet w budżecie gminy. Ponieważ jest to różnica ponad 30 000 zł zwróciłem na to uwagę jako członek Komisji Rewizyjnej i czując się jako radny do rozliczenia pieniędzy, które są z podatków naszych mieszkańców i mojego tak samo.

Pani Katarzyna Liszczyna: Jeżeli chodzi o rozbieżności, to musiałam tak zrobić, że względu na to, że tak je jest stworzony plan finansowy i sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego musi się opierać na planie finansowym, który jest sporządzony na początku roku.

Pan Walter Kowol: Ja się zgadzam, ale ja z finansami nie mam nic do czynienia, ja po prostu widzę różnice, które są podane i na to zwracam uwagę.

Pani Katarzyna Liszczyna: Komisji Rewizyjnej zostało sporządzone sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego z większą szczegółowością, więc były rozdzielone te wynagrodzenia na konkretne grupy.

Pan Walter Kowol: Na Komisji Rewizyjnej zadaliśmy pytanie o te kwoty dalsze, nie dostaliśmy konkretnej odpowiedzi

Przewodniczący Rady Gminy: Czy Pan Radny zadowolony jest z odpowiedzi?

Pan Walter Kowol: Tak.

Pan Krzysztof Waniczek: Widzę tutaj pozycję *darowizny pieniężne*. Czy byłaby Pani uprzejma to przybliżyć.

Pani Katarzyna Liszczyna: Darowizny pieniężne- to jest sponsoring. Zwracaliśmy się z prośbą o dofinansowanie konkretnego wydarzenia kulturalnego, bądź dofinansowanie do paczek dla dzieci.

Pan Piotr Ciupke: Wróć do punktu , o który pytałem na Komisji Wspólnej. W kosztach GOK mam *koszty działalności operacyjnej*. Mamy punkt *materiały do imprez* na kwotę 19 600 zł oraz *środki żywności* - 60 890 zł. W punkcie *usługi obce* mamy wydatek *pozostałe usługi obce* - 40 600 zł. Razem daje nam to około 120 000 zł ponad 1/3 budżetu GOK, a są one najmniej szczegółowo opisane. Jest Pani w stanie nam to przybliżyć?

Pani Katarzyna Liszczyna: Jeżeli chodzi o środki żywności, to tutaj znajdują się środki żywności z okazji Dnia Seniora tj. kwota rządu 30 000 zł. W skład tych środków żywności wchodzi żywność na zajęcia dla dzieci, które uczęszczają na zajęcia w ramach Świetlicy Wiejskiej w ramach socjoterapii. W 2013 roku zwiększono nam dotację celową na te koszty więc wzrosły koszty żywności i materiały dla imprez, które organizowało się dzieciom w ramach świetlicy. Jeżeli chodzi o pozostałe usługi obce, to w ramach tych pozostałych usług obcych składają się koszty związane z prowadzeniem zajęć z języka niemieckiego, obsługa i konserwacja kotłowni, zaiks, usługa wynajmu toalet, usługa ochroniarska, obstawa medyczna, usługa szycia strojów regionalnych, usługa wynajmu urządzeń zabawowych z okazji Dnia Dziecka, usługi przeprowadzenia warsztatów dla dzieci. Związane jest to z tym, że wzrosła dotacja celowa.

Pan Piotr Ciupke: Nie chodzi mi o dotację celową. Tak jak prosiłem Prezesa PPK o przygotowanie sprawozdania z wydanych pieniędzy, które Urząd dał dla PPK – które otrzymaliśmy już, czy możemy prosić o przygotowanie sprawozdania z tych punktów.

Przewodniczący Rady Gminy: Czyli proszę przygotować takie sprawozdanie na Sesję 12.06.2014 r.

Uchwała Nr LV/479/14 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach za rok 2013 został przyjęta jednogłośnie.

13. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/470/14 Rady Gminy Pilchowice z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 8/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/480/14 w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/470/14 Rady Gminy Pilchowice z dnia 27 marca 2014 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok został przyjęta jednogłośnie.

14. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 9/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/481/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok został przyjęta jednogłośnie.

15. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 10/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/482/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

16. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 11/.**

Pani Skarbnik: Tutaj chodzi o Dom Kultury w Żernicy, gdzie otrzymujemy dofinansowanie 289 447 zł i wprowadzamy to po stronie dochodów i wydatków.

Brak pytań.

Uchwała LV/483/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkance Gminy.

Pani Małgorzata Szlachetko: Przyszłam z propozycją stworzenia w każdym naszym sołectwie zewnętrznych siłowni. Nie wiedziałam, że już jest pomysł, żeby je utworzyć. Przyszłam z taką propozycją. Tę propozycję poparły inne osoby, mam zebrane podpisy.

Przewodniczący Rady Gminy: Prosiłbym, aby złożyć pismo do Biura Rady.

Pani Małgorzata Szlachetko: Zależałoby mi, aby w każdym sołectwie była tak siłownia.

Przewodniczący Rady Gminy: Wrócimy do tych spraw, przy ustalaniu budżetu na przyszły rok.

Pan Rajnard Dyrszka: Cieszę się, że takie propozycje wychodzą nie tylko od rady, ale też od mieszkańców. Będę walczył o to, aby takie siłownie powstały.

Pani Maria Bernacisko: Pilchowice jest już prawdopodobnie na dobrej drodze jeżeli chodzi o tę siłownię, dlatego, że Stowarzyszenie Pilchowiczanie-Pilchowiczanom podjęło kroki w celu zrobienia takiej siłowni. Natomiast reszta sołectw jak najbardziej. Cieszymy się, że taka inicjatywa młodzieży jest.

Pan Józef Nierychło: Można starać się ze środków zewnętrznych na te siłownie.

17. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 12/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/484/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

18. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 13/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/485/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

19. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok./Dok 14/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/486/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

20. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok 15/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/487/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

21. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok16/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/488/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

22. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok17/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/489/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

23. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. /Dok18/.**

Pani Skarbnik: Zabezpieczamy środki na realizację zadania Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy – zabezpieczamy 100 000 zł.

Brak pytań.

Uchwała LV/490/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

24. **Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładu pieniężnego do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach. /Dok19/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/491/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

25. **Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładu pieniężnego do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach. /Dok 20/.**

Pani Wójt: To są środki, które przekazujemy PPK na podwyższenie kapitału, a w rzeczywistości będzie realizowane zadanie dotyczące odtworzenia drogi bocznej ul. Dolna Wieś, gdzie idzie wodociąg. Na samo odtworzenie środki są przy realizacji zadania, to chcemy tę drogę zrobić w obydwu pasach, żeby była wykonana solidnie.

Brak pytań.

Uchwała LV/492/14 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładu pieniężnego do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. z siedzibą w Pilchowicach została przyjęta jednogłośnie.

26. **Wniosek Wójta w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2014-2017. /Dok 21/.**

Pani Skarbnik: Projekt uchwały zawiera zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W wykazie przedsięwzięć do WPF Gminy Pilchowice na lata 2014-2017 dokonuje się zmian polegających na wprowadzeniu projektu pn. „Z komputerem na TY-przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pilchowice” zaplanowanego do realizacji w latach 2014 -2015 . Zwiększa się łączne

nakłady finansowe o kwotę 869.650,00 zł, z tego w roku 2014 – o kwotę 553.350,00 zł oraz w roku 2015 – o kwotę 316.300,00 zł. Zwiększa się o kwotę 70.000,00 zł łączne nakłady finansowe. Limit wydatków

w 2014 roku oraz limit zobowiązań przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci szerokopasmowej dla społeczeństwa informacyjnego na terenie gmin Górnego Śląska wraz z punktami dostępu do Hot-spot”. Zwiększamy o kwotę 50.000,00 zł łączne nakłady finansowych, limitu wydatków w 2014 roku oraz limit zobowiązań przedsięwzięcia pn. „Przebudowa Domu Kultury w Żernicy” oraz przeniesienie ww. do kategorii wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 5.350,00 zł (w tym 40,00 zł dostosowanie do wykonania w 2013 roku) oraz zmianie ulega limit wydatków w poszczególnych latach poprzez przesunięcie kwoty 94.690,00 zł z roku 2015 do roku 2014 przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy”. Zwiększa się o kwotę 1.134.976,00 zł łączne nakłady finansowe, limit wydatków w 2014 roku oraz limit zobowiązań przedsięwzięcia pn. „Budowa i wyposażenie klubu dziecięcego w Żernicy”.

Wszelkie zmiany zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej mają związek ze zmianami w budżecie .

Brak pytań.

Uchwała LV/493/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2014-2017 została przyjęta jednogłośnie.

27. **Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2014 r. /Dok 22/.**

Brak pytań

Uchwała LV/494/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w 2014 r. została przyjęta jednogłośnie.

28. **Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Śląskim w sprawie przyjęcia w 2014 r. do realizacji zadania na drodze wojewódzkiej nr 921. /Dok 23/.**

Brak pytań.

Uchwała LV/495/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Śląskim w sprawie przyjęcia w 2014 r. do realizacji zadania na drodze wojewódzkiej nr 921 została przyjęta jednogłośnie.

29. **Wniosek Wójta w sprawie zasad udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. /Dok 24/.**

Pan Piotr Ciupke: Może Pani Szoltyśnik powiedziała nam coś na temat pieniędzy, które zostaną przeznaczone na Spółkę Wodną?

Pani Karina Szoltyśnik: W imieniu Zarządu Spółki Wodnej, udzielę informacji. Pan Przewodniczący zaproszony był na Komisję, ale jeżeli chodzi o dotacje, które Państwo przeznaczać na pomoc Spółce Wodnej przede wszystkim przeznaczone są te pieniądze na realizację takich zadań jak ochrona przeciwpowodziowa. W ostatnich pięciu latach wykonaliśmy główne rowy przepływające przez centrum poszczególnych sołectw stanowiące zagrożenie. W Pilchowicach był to rów w centrum przy ul. Damrota do ul. Świerczewskiego.

W tym roku ze środków Spółki Wodnej zrobiliśmy miejsce newralgiczne w Leboszowicach przy moście na drodze powiatowej odcinek około 30 m. W Nieborowicach wykonaliśmy przebudowę rowu RD, w rejonie Straży Pożarnej przebudowaliśmy przepusty, zwiększyliśmy przepustowość tych przepustów. Rów został poszerzony, zlewnia nam się uporządkowała. W Stanicy przebudowaliśmy cały odcinek rowu powodziowego począwszy od Rudki. Realizowane to było w dwóch etapach. Jest to odcinek długi prawie 600 metrów, rów RC aż do drogi wojewódzkiej 921. W Żernicy pieniądze będą przeznaczone na zadanie kompleksowe. Planujemy wykonać z udziałem dotacji budżetu gminy odtworzenie trzech rowów w zlewni rowu RC. Jest to również rów główny. Będzie przebudowany łącznie z wszystkimi nowymi przepustami o większych średnicach na koszt GDDKiA.

Przewodniczący Rady : Chciałbym przerwać Pani , nie mówimy na temat. Uchwała jest na temat zasad udzielenia Spółką Wodnym dotacji celowych. Tę sprawę załatwimy w punkcie: Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

W tym momencie Pan Maria Bernacisko odczytała treść projektu uchwały.

Uchwała LV/496/14 w sprawie zasad udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania została przyjęta jednogłośnie.

30. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok./Dok 25/.

Pani Skarbnik: Projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 1 134 976 zł oraz zwiększenie wydatków o kwotę 1 134 976 zł. Zwiększenia dokonuje się w związku z otrzymanym dofinansowaniem pod nazwą budowa i wyposażenie Klubu Dziecięcego w Żernicy w ramach resortowego Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad dziećmi w wieku do trzech lat „Małuch” edycja 2014. Otrzymaliśmy dofinansowanie i w związku z tym zwiększmy wartość zadania.

Uchwała LV/497/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 12 głosów „za” , 3 głosy „wstrzymujące się.”

Przewodniczący Rady Gminy: Nie rozumiem tego - jest dotacja przyznana, a radni się wstrzymują.

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutowa przerwę.

31. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Pani Wójt przedstawiła informacje o przetargach w okresie od 27.03.2014r do 29.05.2014 r.

- Bieżące utrzymanie pasa drogowego

Zadanie nr 1 „częstkowa naprawa dróg o nawierzchniach bitumicznych na terenie Gminy Pilchowice w 2014 r.” – Wybrany wykonawca GeoInvest Krzysztof Gajdzik. Najniższa kwota brutto zadania do 50 000 zł.

Zadanie nr 2 „Częstkowa naprawa dróg o nawierzchniach nieulepszonych na terenie Gminy Pilchowice w 2014 r. Wybrany wykonawca: Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne

Sp. z o.o. Najniższa kwota brutto zadania do 30 000 zł.

-Modernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy – II ETAP wymiana pokrycia dachowego. Wybrany wykonawca : firma Progress z Połomii. Najniższa kwota brutto 289 234,52 zł. termin wykonania 30.06.2014 r.

-Przebudowa pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Wilczy na Gminny Ośrodek Kultury, bibliotekę oraz salę biesiadną – roboty dodatkowe. Oczekujemy na oferty, na rozstrzygnięcie przetargu

Kolejno Pani Wójt przedstawiła spotkania jakie miały miejsce w okresie od 22.02.2014 r -29.05.2014 r.

Następnie Pani Wójt przedstawiła informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji. Powiedziała, że uchwały podjęte na poprzedniej sesji w większości weszły w życie z dniem podjęcia. Uchwały podlegające ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wchodzące w życie 14 dni po ich ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym to uchwały :

Nr LIV/463/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Nr LIV/464/14 w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Nr LIV/465/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/265/12 Rady Gminy Pilchowice w sprawie podziału Gminy Pilchowice na okręgi wyborcze z dnia 29 listopada 2012 r.

Nr LIV/467/14 w sprawie zasad umieszczania reklam , tablic informacyjnych, plansz na obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej, stanowiących własność Gminy Pilchowice oraz ustalenia opłat z tego tytułu.

Data ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego wymienionych uchwał to: 03.04.2014 r. Weszły w życie dwa tygodnie po ogłoszeniu w Dzienniku urzędowym .

Natomiast Zarządzenia Wójta wydane w okresie międzysesyjnym zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

32. **Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.**

Pan Krzysztof Waniczek: Pytanie do Pani Wójt związane z przejęciem działki 28 maja. Czy chodzi o obszar grobu Konstantego Damrota, czy przejmujemy większą część tego cmentarza?

Pani Wójt: Przejmujemy większą część cmentarza z kapliczką AGNES z wyznaczonymi 5 obiektami i z wydzieleniem części parkowej jako własność gminy. Dążyliśmy do tego od 3 lat. Urząd Marszałkowski chciał za to środki finansowe. Nie tylko negocjowaliśmy. Dzisiaj będziemy mogli pokrywać tak naprawdę jakieś koszty utrzymania tego grobu bez większego problemu, a również jakiegokolwiek nakłady poniesione w tym miejscu, np. z zakresu rewitalizacji. Dla Województwa ten cmentarz nie stanowi tego typu wartości jak dla nas mieszkańców Gminy. Myślę, że będzie to jedno z ważniejszych miejsc, które będą oglądać zwiedzający.

Pan Krzysztof Waniczek: Bardzo się cieszę, że powodzeniem skończył się ten pomysł. Jeżeli mogę mieć taką prośbę, jeżeli mógłbym uzyskać jakieś dokumenty z zaznaczonym

obszarem posiadanym przez nas, chętnie bym się zapoznał, może nawet włączył w działania zmierzające do rewitalizacji.

Pani Wójt: Staramy się też o tę działkę po przeciwnej stronie drogi, która jest w tak złym stanie, na skarpie. Co do tego nie ma decyzji. Zarząd kilka razy jakby oddalał badając, że tam są może jakieś możliwości budowlane. W końcu stanęło na tym, że nie do końca sami mają uregulowane tak jak tutaj wartość Skarbu Państwa, raz Wojewoda, raz starosta. Zwracali się do Zarządu Dróg Wojewódzkich, czy nie będą oczekiwali na poszerzenie pasa. Już mają odpowiedź, że tego poszerzenia pasa w tym miejscu nie będzie, więc najprawdopodobniej przyspieszą te działania. Myślę, że taki skwer jesteśmy w stanie utrzymać porządnie.

Pan Krzysztof Waniczek: Mówimy o tej działce położonej przy tzw. domku aptekarza, przy tej willi ?

Pani Wójt: Mówimy o tej bezpośrednio po przeciwnej stronie cmentarza.

Pan Józefa Margiciok: Bardzo dobrze się stało, że zostało zawarte porozumienie z Województwem Śląskim w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 921. Dziękuję Pani Wójt, za to, że wychodziła to porozumienie. Dziękuję radzie za zgłoszenie środków finansowych na opracowanie koncepcji budowy tego chodnika w sołectwie Pilchowice i Stanica. Chciałam podziękować również szanownej radzie za głosowanie za przyjęcie 100% uchwały w sprawie zabezpieczenia środków na przebudowę drogi ul. Górniczej. Chciałam podziękować Pani Skarbnik za poszukanie środków na ten cel. Może nasza rada już tego nie zrealizuje, ale w projekcie budżetu na przyszły rok ujmie modernizację całej ul. Górniczej łącznie z odwodnieniem, a także pilne odwodnienie ul. Majowej, na która ta ul. majowa czeka już 20 lat. Tak samo jak mieszkańcy ul. Gliwickiej i ul. Stanickiej czekają około 20 lat na chodnik. Myślę, że to w następnej kadencji się uda, bo w tej chwili zaczynamy tę sprawę.

Pan Piotr Madeja: Mam pytanie odnośnie ostatniej zbiórki gabarytów. Małe opony zostały zabrane, duże nie zostały zabrane, plastikowe zderzaki samochodowe zostawiali mówiąc, że z plastikami wystawiać. Jak są żółte worki wystawione to ich nie zabierają? Prosiłbym, żeby to wyjaśnić.

Przewodniczący Rady Gminy: Mam wyjaśnienie, o które prosiliśmy na Komisji Wspólnej.

Pan Piotr Ciupke: Odnośnie głosowania. Nie jest rolą Przewodniczącego komentowanie jak radni głosują, niezależnie od tego jaka to jest sprawa, tym bardziej, że ta uchwała na którą głosowaliśmy w moim przypadku nie jest zgodna z tym co myślę, więc ma prawo tak głosować. Pytanie do pani Wójt: Kwota 40 000 zł, którą przekazujemy na Województwo Śląskie odnośnie drogi 921, czy to była kwota, którą zaproponowaną nam z tamtej strony, czy my ją proponujemy?

Pani Wójt: Odbyło się spotkanie z Panią Ewą Muchą w Urzędzie Wojewódzkim dlatego, że wiemy ile kosztował poprzedni projekt po planach, wiemy jaka jest skomplikowana struktura własnościowa na tym terenie w związku z tym postanowiliśmy i mają doświadczenie w kosztach więc przeliczyli ilość kilometrów natomiast z mojej inicjatywy jest to nie tylko ten kawałek odcinka w Pilchowicach powiedziałam, że zrobimy koncepcje na całej odległości tzn. i bierzemy Stanicę pod uwagę, gdzie brakowało części chodnika,

tam gdzie to będzie konieczne, czyli tam przy zabudowaniach, czyli wjazd, tu jest lipa, Stanicka, tam nie ma dzisiaj chodnika, a są już po lewej i prawej stronie domostwa, w związku z tym wyszliśmy z założenia, że zanim przystąpimy do dokumentacji projektowej, to będzie koncepcja i tu oparliśmy się jakby na kosztach, które województwo powiedziało, że na koncepcję samą wystarczyło przy takiej długości chodnika. Mają też doświadczenie 15 000 jeżeli to byłby ten krótki odcinek w Pilchowicach. Założyliśmy 40 000 zł. My te pieniądze przekazujemy, a oni nas ubierają w realizację zadania. My będziemy wykonywać koncepcję, my się będziemy z Państwem spotykać i z mieszkańcami.

Pan Piotr Ciupke: W czytanim przez Panią sprawozdaniu ze spotkań, chyba nie było mowy o spotkaniu z Panem Marszałkiem Dąbrową na temat drogi 921, które odbyło się w Pilchowicach oraz w Kuźni Nieborowskiej.

Pani Wójt: Nie przeczytałam również w informacji o spotkaniach, że Pan Marszałek był jeszcze raz u nas i tak naprawdę to oglądał targowisko w Pilchowicach i spotkanie z seniorami. Odbyło się tych spotkań i wizyt naszych zarządzających województwem i administracji rządowej odbywa się coraz więcej i o Pilchowicach coraz głośniejsze. Otrzymaliśmy również informację ze samorządowego pisma Wspólnota informację, że z rankingów przeprowadzonych przez ostatnie dwa lata w oparciu o dane GUS i Ministerstwa Finansów, że Gmina Pilchowice znalazła się na 5 miejscu wśród gmin rolniczych jeżeli chodzi o kwestie związane z finansami, rozwojem itd.

Pan Piotr Ciupke: Otrzymaliśmy ulotkę odnośnie targowiska w Pilchowicach dotyczącą spotkania 5 czerwca. Moja propozycja jako przedsiębiorcy, to wydelegować osobę w sobotę na targowisko do Knuruwa i tę ulotkę rozdać każdemu, kto tam handluje. To jest najprostszy sposób dotarcia do osób zainteresowanych.

Druga sprawa jaki mamy plan otwarcia, ile to będzie dni w tygodniu i jakie to będą dni?

Pani Wójt: Czyli funkcjonowania, nie otwarcia. Otwarcie wstępnie planujemy na koniec czerwca - 26.06. Jeżeli chodzi o kwestie bardziej szczegółowe dotyczące regulaminu, opłat. Mamy ulotki dla tych z Knuruwa, z Rybnika, ale najpierw przeszliśmy po naszych właścicielach. Bardziej zależałoby nam, aby ściągnąć ludzi z zewnątrz nie tyle na te stanowiska ile tak naprawdę zachęconych kupowaniem u nas „od naszych rolników, ogrodników, właścicieli sklepów. Dla nas upowszechnieni informacji, że targowisko jest, to nie jest sprzedanie wszystkich stanowisk „cudzym”, to w pierwszej kolejności spotkanie się z naszymi handlowcami, rolnikami, z naszymi ludźmi. Naszym celem to jest, aby napędzić rozwój tutaj w miejscu. Ale oczywiście planujemy takie rozdanie. Rozprowadzimy. Osobiście rozdawałam ulotki naszym przedsiębiorcom, naszym handlowcom, sklepom. Sołtysów poproszę, aby rozdali we swoich miejscowościach. Planuje się z wyjątkiem poniedziałku i niedzieli wszystkie dni targowe. Przy tym rozważamy możliwości, że jak o godzinie 12 kończy się targ w Knuruwie, to być może od godziny 12-15 chcieliby podjechać z towarem do Pilchowic. Będziemy próbowali dostosować godziny targowania rozsądnie, żeby przyciągnąć handlujących, a dać naszym mieszkańcom możliwość pójścia na targowisko. Na pewno będą dwa dni popołudniowe, na pewno będą dni porannego handlowania. Wszystkich zainteresowanych nie tylko handlowaniem na tym targowisku zapraszam na spotkanie.

Przewodniczący Rady Gminy: Zapoznawałem Państwo z apelem II Wicewojewody Śląskiego Pana Piotra Spyry w sprawie procesu repatriacji. Rozmawialiśmy na ten temat.

Mówiliśmy, że na razie naszej gminy nie stać, żeby przyjąć repatriantów. Musimy dać odpowiedź i sprawę przegłosować.

Kto jest za odpowiedzią, że w tej chwili nie jesteśmy w stanie sfinansować jako Gmina repatriacji osób z byłego ZSSR.

Rada jednogłośnie przyjęła stanowisko, iż w chwili obecnej Gmina nie może sfinansować repatriacji osób z byłego ZSSR.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w pogrzebie swojej mamy i za wszystkie kondolencje.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że z Referatu PGO otrzymał odpowiedź dotyczącą odbioru odpadów wielkogabarytowych i opon: Jako mieszkaniec nie zgadzam się z pewnymi sprawami, które tutaj stwierdzono w związku z tym chciałby ww. pismo odczytać.

Pan Krzysztof Waniczek: Jako Przewodniczący Komisji Problemowej proszę o dostarczenie radnym skanu tego pisma.

Przewodniczący Rady Gminy: Zostanie to radnym przesłane drogą mailową, jednakże proszę o odczytanie tego pisma również na Sesji.

W tym momencie Pani Maria Bernacisko odczytała odpowiedź Referatu PGO dotyczącą odbioru odpadów wielkogabarytowych i opon.

Przewodniczący Rady Gminy: Wszystkie śmieci, odpady komunalne są własnością gminy. Musimy to uporządkować. Takie załatwienie sprawy nie jest dobre. Sprawę trzeba rozwiązać dokładnie.

Pan Piotr Ciupke: Bardzo dziwna interpretacja, wystawiając okna PCV, kawałek ubikacji nie wymaga pozwolenia od Starosty ani z Wydziału Budownictwa. Przy uchwalaniu naszej uchwały śmieciowej po ustawie ja zwracałem uwagę, że chodzi o budowlane odpady, które wymagają zezwolenia, o duże odpady typu wymiana dachu, rozbiórka budynku a nie drobne rzeczy. To też należy napisać w tym. Tak samo odpady samochodowe.

Przewodniczący Rady Gminy: Proszę o przygotowanie na następną Sesję odpowiedzi jak tę sprawę rozwiązać.

Pani Sekretarz: Padło tutaj sformułowanie, że była mowa o sedesach, o umywalkach. To są odpady powstałe w wyniku prac remontowych budynków. Abstrahując od tego, czy to jest duży, czy to jest mały remont. W naszym harmonogramie mamy do czynienia z taką pozycją, kiedy wywozimy takie odpady. Tutaj wyjaśnienie ze strony Referatu polegało na uświadomieniu tego, że w harmonogramie jest pewna zmiana, a przyzwyczajenia nasze, naszych mieszkańców są inne. Ponieważ wcześniej nie było rozróżniane, że osobno odbieramy tzw. gabaryty, a osobno odpady takich prac poremontowych. Natomiast teraz tak jest. Dlatego właśnie nasz wykonawca zachował się w ten sposób, że w dniu, kiedy w harmonogramie przypadał dzień odbioru odpadów nie tych związanych z remontem, tylko właśnie wielogabarytowych, w pierwszej kolejności odebrał te. Te negocjacje, o których piszemy, to są oczywiście zwykłe rozmowy z Komartem (to jest wykonawca, który wywozi dla nas opady komunalne) i one nadal się odbywają. Gospodarka odpadami – my

się nadal jej uczymy. Jak słyszymy w naszym rejonie wygląda to nieźle, a to wytłumaczenie, które przygotowaliśmy dziś na Sesję wydaje mi się też być konkretnym i obietnica stworzenia tej ulotki dopiero być może rozwiąże ten problem, ale też nie na stałe, ponieważ trudno tutaj enumeratywnie wyliczyć rzeczy, które należy w dany dzień wynosić. Rzeczywiście pojawiały się w Urzędzie zgłoszenia, że ktoś wy dostał ze strych stare okna, wystawił je i teraz trudno prosić tego kogoś, żeby na powrót je tam złożył, bo my też mamy świadomość tego, że mogą one wylądować w lesie, a nadal są naszym odpadem za który my odpowiadamy. Dlatego prowadziliśmy rozmowy w tym kierunku, żeby mimo wszystko te odpady zabrać, a my widząc te swoje niedopatrzienia w tym, że ta ulotka pierwsza nie była zbyt szczegółowa postaramy się to uszczegółowić. Nie licząc Państwo jednak na to, że enumeratywnie wyliczymy śmieci, które należy wystawić. Co do tych opon, czy blacharki samochodowej: Szanowni Państwo niekiedy zdarza się tak, że jest to dowód w sprawie. Musicie sobie państwo jako radni zdawać z tego sprawę, że podejmując taką uchwałę, czy aby na pewno zgodzić się z tym, że odpady z tego typu działań mogły być odbierane. Kolejną sprawą są opony z traktorów. Fakt nie było to uszczegółowione- odbieramy opony, natomiast zaczęliśmy się zastanawiać tutaj z Panią Kierownik Referatu PGO, co by było, gdyby w dniu odbioru odpadów biodegradowalnych rolnik przywiózł nam to co zostało w oborze. To też jest odpad biodegradowalny. Naprawdę proszę wierzyć jest to trudna sprawa, żeby wyliczyć wszystko. Owszem ulotka będzie uszczegółowiona, ale nie obiecuję, że będzie na tyle szczegółowa, żeby nie wносиła żadnych niedomówień.

Przewodniczący Rady Gminy: Bardzo proszę o przestudiowanie tego pisma. Kolejna sprawa Wniosek Komisji Kultury w sprawie Klubu Malucha przesłałem do Urzędu Gminy celem podjęcia kroków w tej sprawie. Chciałbym wrócić do sprawy diet dla sołtysów. Zwracam się z prośbą o zwołanie jak najszybciej Komisji Budżetu i przeanalizowania sprawy podniesienia diet dla sołtysów.

Pan Józef Nierychło: Chciałbym podziękować w moim imieniu, w imieniu rady sołeckiej i mieszkańców Pilchowic za piękne targowisko. Chciałbym podziękować Radzie Gminy za przegłosowanie uchwały, podziękować pracownikom Urzędu Gminy oraz Wójtowi Gminy. Jeżeli chodzi o targowisko mam pomysł, żeby przyszły odpust był tam przeniesiony. Jeżeli chodzi o karuzele, to mamy park. Chciałbym poinformować Radę Gminę, że cała ulica Sadowa w I etapie realizowanym będzie podłączona.

Pan Walter Kowol: Doszły do mnie pogłoski od strażaków. Chodzi o badania lekarskie strażaków, które zostały przeprowadzone myślę na zlecenie Gminy, czy wynikało to z prawa jakie należy przestrzegać, żeby strażacy OSP mogli wykonywać swoją misję muszą mieć badania. Doszły mnie takie słuchy, że badania lekarskie naszych strażaków były przeprowadzone w remizie strażackiej w Żernicy. Była tam pobierana krew i badania. Osoby, które ze mną rozmawiały były bardzo zbulwersowane tym, że w takich warunkach zostały przeprowadzone badania. Druga sprawa, zastanawiali się nad tym i nie wiem czy to zrobili, czy nie zgłosić tego do NFZ. Chciałbym przypomnieć radnym, że zostały zlikwidowane punkty poboru krwi w Pilchowicach, w Wilczy ze względu na przepisy, które zabraniają, że trzeba dostosować obiekty do takich czynności. Było to niezgodne, a Urząd Gminy zapłaciła za te badania. Chciałbym zwrócić na to uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy: Zlikwidowanie punktów poboru krwi związane było z brakiem możliwości przewożenia w odpowiednich warunkach tej krwi do badania. Nie wiem jak tutaj to wyglądało. Nie byłem przy tym. Wyjaśnimy tę sprawę.

Pan Piotr Ciupke: Chodzi mi o zbiornik retencyjny, który był w planie do zbudowanie w okolicy ul. Dolna Wieś. Czy są szanse na realizację tego zbiornika?

Pani Karina Szołtysik: W Programie Małej retencji Województwa Śląskiego, gdzie zgłosiliśmy nasze zadania do realizacji ujęto jedynie odbudowę zbiornika retencyjnego przy ul. Wielopole i drugie zadanie inwestycyjne, które nam wpisano i uznano to jest Budowa suchego folderu zalewowego w Żernicy na potoku Żernickim.

Pan Krzysztof Waniczek: Chciałbym wrócić do spotkania z dnia 28 marca w Pilchowicach w sprawie budowy drogi, przebudowy, remontu drogi wojewódzkiej 927. Do osób, którym należą się podziękowania należy włączyć obecnego tutaj Pana Tomasza Mazurkiewicza, który był bardzo aktywnym uczestnikiem tego spotkania jak inne osoby uczestniczące pamiętają. Mam pytanie, proszę o odpowiedź, kto był organizatorem tego spotkania i kto był odpowiedzialny za listę zaproszonych osób.

Pani Wójt: Spotkanie odbyło się inicjatywy Pana Wicestarosty Waldemara Dombka, który na zebraniu wiejskim w Kuźni Nieborowskiej zaproponował to mieszkańcom. Te spotkania miały się już odbyć w listopadzie ubiegłego roku. W tym czasie, kiedy organizowano spotkanie na terenie naszej gminy oczywiście jako gospodarz mimo tego, że przebywałam na L4 zostałam o tym poinformowana wyraziłam chęć zaproszenia Pana Marszałka tutaj do nas do Gminy Pilchowice. Intencją było tak naprawdę wręczenie tych petycji przez delegację. Rozeszło się potem chyba w ramach ustalenia z Wicestarostą, że jeszcze zaprosi się mieszkańców, że zorganizuje się takie spotkania i nie było takiej intencji, że temu mamy wręczyć zaproszenie lub nie. Na pewno było wiadomo, że nie wysłać się zaproszeń dla trzech tysięcy mieszkańców, czy siedmiuset mieszkańców danej ulicy od Stancicy. Padł pomysł na spotkanie w Stancicy, kiedy się dowiedzieli, że jest w Pilchowicach i Kuźni Nieborowskiej. Tak więc, jeżeli ktoś poczuł się urażony, że nie dostał takiego zaproszenia, to ja serdecznie przepraszam.

Pani Wójt: Było Starostwo Powiatowe we współpracy z Urzędem Gminy. Zaproszenia-trudno mi powiedzieć. Uczestniczyła w tym Pani Sołtys jako organ pomocniczy. Mnie w tym czasie nie było. Za jakiegokolwiek niedociągnięcia muszę Państwa przeprosić. Założenie było takie, że dostają zaproszenia Ci, którzy byli na zebraniu wiejskim i mieli zapewnienie, że będzie takie spotkanie, żeby do tych zaproszenie dotarło.

Pani Wójt: Naprawdę nie było listy gości. Tu Pani Sołtys zobowiązała się, że dostarczy zaproszenia. Nawet nie wiem, czy były imienne. Nawet nie akceptowałam treści zaproszenia, bo byłam nieobecna, byłam chora.

Pan Piotr Ciupke: Pani Wójt zaproszenia były imienne.

Pani Józefa Margiciok: Widzę, że Pan Radny jest bardzo obrażony, że nie otrzymał zaproszenia. Byłam na tym spotkaniu. Pani Wójt nie wie, że ja zbierałam podpisy poparcia dla tej petycji. Prosił mnie o to Pan Starosta Dombek i zobowiązałam się. Zresztą Panowie podpisywaliście sami poparcie. Potem dostałam zaproszeń pewną ilość, ale nie dla wszystkich mieszkańców w Pilchowicach, przede wszystkim dla tych, którzy mieszkają

przy ul. Stanickiej i przy ul. Gliwickiej. Kogo nie było w domu, to czasami wrzucałam do skrzynki. A jeżeli chodzi o radnych, to nie przyszło mi do głowy, że radni nie będą wiedzieli. Byłam przekonana, że wiedzą o tym. Ci ludzie, którzy byli, nawet jeden sąsiad, który otrzymał dawał drugiemu sąsiadowi. Nie trzeba było zaproszenia imiennego dla każdego, bo ponad 200 podpisów zebrałyśmy, zebrałam ponad 250 podpisów tej petycji i każdemu nie wręczało się zaproszenia, tylko tym zainteresowanym. W szkole załatwiłam pomieszczeni, gdzie można było spotkać się w większej liczbie osób, bo w straży byłoby za mało. Cały czas widzę, że Pan ma pretensje, że nie był zaproszony.

Pan Krzysztof Waniczek: Ja tylko sprostuje, że zadałem pytanie o dwie proste rzeczy bez podtekstu: Kto był organizatorem? Kto roznosił zaproszenia? Kto odpowiadał za listę? Można powiedzieć, że tłumaczy się winny. Zarzucanie mi teraz, że czuje się ciężko obrażony. To były proste dwa pytania informacyjne.

Przewodniczący Rady Gminy: Przerwywam tę dyskusję. Czy jest Pan zadowolony z odpowiedzi. Ma Pan odpowiedź. Dziękuję.

Pani Maria Bernacisko: Sołtysa trzeba zapraszać na takie spotkania, bo nie był poinformowany. Korzystając z tego, że są Inwestycje, mam pytanie do pani Kariny. Może nam Pani przybliżyć sprawę Klubu Malucha w Żernicy. Chcielibyśmy wiedzieć jaki duży, jak to wygląda, bo nie wiemy na ten temat nic. Proszę nam cokolwiek Pani na ten temat wie powiedzieć nam. Jeżeli Pani nie może na dzisiejszej Sesji, to może na tej kolejnej czerwcowej.

Pani Karina Szoltysik: Dzisiaj mogę Państwu przybliżyć koszty ogółem tego zadania na 2013 i 2014 rok, te, które były poniesione. Jeżeli chodzi o pełny zakres metrażowy poszczególnych pomieszczeń I etapu, II etapu, całej działki przygotowuję to na kolejną Komisję, albo Sesję.

Pani Maria Bernacisko: Darujmy sobie dzisiaj tę odpowiedź, a całkowicie, kompleksowo odpowie nam Pani na przyszły raz.

Przewodniczący Rady Gminy: Na Komisji Wspólnej poinformowałem Państwo o kosztach, jakie są dotacje itd., ale bardzo proszę o przygotowanie tego.

Pan Walter Kowol: Chciałbym wyrazić prośbę o łatanie naszych dróg gminnych, bo zaczyna się niebezpiecznie robić. Przypominam o Stanicy, o wyjeździe z ul. Górniczej na drogę wojewódzką.

Przewodniczący Rady Gminy: Pani Wójt podawała, że przetarg jest rozstrzygnięty.

Pani Wójt: Ja jeszcze dopowiem: termin realizacji – do 30 lipca w całej Gminie. Bierzymy po uwagę, że obecna aura, to jest wyrwanie kolejnych dziur. Być może utrudnia to wykonanie robót.

Pan Rajnard Dyrszka: Zgadzam się z panem Kowolem. Łatanie dziur jest do końca lipca. Sierpień, wrzesień i już jest zima. Lepiej byłoby, aby łatanie dziur było skończone z końcem maja.

Pani Wójt: Zgodzę się z Panem. To jest informacja do Referatu Inwestycji na przyszłość.

Pan Piotr Ciupke: Myślę, że na łatanie dziur jest zawsze ciężka pogoda. Firma przyjeżdża, ma plan łatania w danej gminie, a okazuje się, że aura jest taka jak teraz i nie ma możliwości wysuszenia. Dociekanie tego, jakim terminie będzie najlepiej nie jest do zrealizowania.

Pan Krzysztof Waniczek: Mam pytanie do Radcy Prawnego. Chodzi o zgłaszanie poprawek do Protokołów z poprzednich sesji. Jaka jest tego konstrukcja, żeby pozostali radni też z tego skorzystali, bo nasz Statut w paragrafie 10, punkt 2: *Na każdej Sesji Rada Gminy przyjmuje protokół z obrad poprzedniej Sesji i przyjmuje ewentualne poprawki zgłoszone przez radnych.* W uwagach nie ma mowy o tej konstrukcji. Do tej pory tak było, że jeżeli ktoś zwraca się z wnioskiem, był on głosowany i wpisywany odpowiednio w uwagi. Czym to się różni?

Radca Prawny Pan Grzegorz Póda: Poprawki dotyczą kwestii merytorycznych. Tutaj jest sytuacja tego typu: Skoro Państwo nie zgłosili na poprzedniej Sesji wniosku o to, żeby zaprotokołować imiennego głosowania, to siłą rzeczy, my tego protokołu w tym kierunku zmienić nie możemy. Najsensowniej byłoby teraz w wolnych wnioskach złożyć takie uwagi to tego protokołu. Musimy pamiętać o tym, że to co Pan zaproponował było tak naprawdę zaprotokołowanie tego, że głosowanie odbyło się imiennie. Na poprzedniej Sesji, kiedy odbywały się obrady Państwo takiego wniosku nie składali w związku z powyższym teraz to byłaby według mnie zbyt daleko posunięta ingerencja w treść protokołu. Jeżeli Pan chce, żeby zaprotokołować w jaki sposób pan, czy ktokolwiek inny głosował, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby teraz w wolnych wnioskach to zaznaczyć, to że chcą Państwo, aby w dzisiejszym protokole zaznaczyć, że Pan złożył taki wniosek, żeby zaznaczyć, że Pan Sesję temu głosował w ten, a nie inny sposób.

Przewodniczący Rady Gminy: Proszę jeszcze raz zaznaczyć, o które uchwały Panu chodziło

Pan Krzysztof Waniczek: To są uchwały Nr 13 i Nr 18.

Pani Ewa Lukoszek: Szanowni Państwo, Szanowna Rado dziękuję bardzo za głosy zatwierdzające moje sprawozdanie finansowe.

Pan Walter Kowol: Dochodzą mnie słuchy, że będą się odbywały u nas Dożynki Wojewódzkie, Powiatowe. Chciałbym uzyskać informację, czy jest to prawda, ponieważ ja jako radny nie dostałem takiej oficjalnej informacji?

Przewodniczący Rady Gminy: Panie Radny, nie wiem, czy Pan był dzisiaj na Sesji? Pani Wójt powiedziała 23-24 sierpnia.

Pani Wójt: Szanowni Państwo, w dniu 4 czerwca, to nie tylko wielka uroczystość w całej Polsce – odwołam się tu do wyborów 1989 r., ale to też wielka uroczystość dla Gminy Pilchowice. Wszystkich serdecznie zapraszam zarówno na uroczystość, która odbędzie się w kościele jak i na tę część po kościele przed Urzędem Gminy i na Uroczystą Sesję i już teraz zapraszam na Dożynki Wojewódzkie, Powiatowe, Gminne 23-24 sierpnia, też będą pisemne zaproszenia. Zapraszam do włączenia się w sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady Gminy: Chciałbym powiedzieć, że następna Sesja odbędzie się 12 czerwca o godzinie 15:00, w dniu 9 czerwca o godzinie 14:00 jest Komisja Wspólna. Na Uroczystą Sesję 4 czerwca tak samo zapraszam.

Pani Maria Kaszek: W dniu 31 maja w Pilchowicach na boisku jest III Gminny Dzień Dziecka. Bardzo proszę członków Komisji Kultury, Oświaty i Sportu o uczestnictwo.

Pani Ewa Lukoszek: Gminny Dzień Dziecka odbędzie się o godzinie 15:00. Bardzo serdecznie wszystkich zapraszam

33. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15:10 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 18:35

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY PILCHOWICE

Andrzej Ogórek